
K Rejser ApS

Bavne Allé 4B, 8370 Hadsten

Årsrapport for 2019/20 (regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 28 28 62 95

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 2 /3 2021

Jacob Kristensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

K Rejser ApS
Bavne Allé 4B
8370 Hadsten

Telefon: 70277577

CVR-nr.: 28 28 62 95

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

Regnskabsår: 16. regnskabsår

Hjemstedskommune: Favrskov

Bestyrelse

Jacob Kristensen
Palle Højsholt
Jan Engelbrecht
Tom Kristensen

Direktion

Jacob Kristensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81
Postboks 19
7800 Skive

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Store Torv 12
8000 Århus

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet arrangerer og sælger sportsrejser

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på DKK 2.740.483, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.137.576.

Virksomhedens drift har i 2019/20 i væsentlig grad været påvirket af Covid-19, som har umuliggjort omsætning siden november 2019, hvorfor regnskabsåret er næsten uden omsætning.

På trods af tilpasning af omkostninger og hjælpepakker har timing i nedlukningen, tanker på virksomhedens drift efter Covid-19 og forpligtelser, man ikke har kunnet komme ud af, medført et vist omkostningsniveau i regnskabsåret og et deraf utilfredsstillende resultat.

Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen.

Det er ledelsens vurdering, at egenkapitalen kan reetableres ved egen drift, ligesom der er foretaget en kapitalforhøjelse på DKK 500.000 efter regnskabsårets udløb.

Det er ledelsens vurdering, at det nuværende likviditetsberedskab er tilstrækkeligt for det kommende år og for at gennemføre planlagte aktiviteter, som skal sikre reetablering af egenkapitalen. Der henvises endvidere til note 1 i regnskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Bruttotab		-1.792.938	2.286.391
Personaleomkostninger	2	-1.237.943	-1.661.633
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-23.913</u>	<u>-12.755</u>
Resultat før finansielle poster		-3.054.794	612.003
Finansielle indtægter	3	17.755	0
Finansielle omkostninger	4	<u>-30.294</u>	<u>-36.642</u>
Resultat før skat		-3.067.333	575.361
Skat af årets resultat	5	<u>326.850</u>	<u>-127.111</u>
Årets resultat		<u>-2.740.483</u>	<u>448.250</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	450.000
Overført resultat		<u>-2.740.483</u>	<u>-1.750</u>
		<u>-2.740.483</u>	<u>448.250</u>

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		110.895	106.808
Materielle anlægsaktiver		110.895	106.808
Anlægsaktiver		110.895	106.808
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		70.569	382.823
Andre tilgodehavender		10.348	36.218
Udskudt skatteaktiv		347.000	20.150
Periodeafgrænsningsposter		307.020	251.431
Tilgodehavender		734.937	690.622
Likvide beholdninger		2.197.712	3.062.917
Omsætningsaktiver		2.932.649	3.753.539
Aktiver		3.043.544	3.860.347

Balance 30. september

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-1.262.576	1.477.907
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	450.000
Egenkapital		-1.137.576	2.052.907
Kreditinstitutter		795.427	0
Anden gæld		940.323	0
Langfristet gæld	6	1.735.750	0
Kreditinstitutter	6	171.000	50.061
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.175.914	380.293
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	356.136
Anden gæld	6	1.058.456	1.005.950
Kortfristet gæld		2.445.370	1.807.440
Gældsforpligtelser		4.181.120	1.807.440
Passiver		3.043.544	3.860.347
Kapitalberedskab	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	125.000	1.477.907	450.000	2.052.907
Betalt ordinært udbytte	0	0	-450.000	-450.000
Årets resultat	0	-2.740.483	0	-2.740.483
Egenkapital 30. september	125.000	-1.262.576	0	-1.137.576

Noter til årsregnskabet

1 Kapitalberedskab

Selskabet har i indeværende regnskabsår realiseret et tab på TDKK 2.740, hvilket har resulteret i en negativ egenkapital på TDKK 1.138 pr. 30. september 2020. Indeværende års tab kan som beskrevet i ledelsesberetningen henledes til Covid-19, som har udelukket afholdelse af solgte pakkerejser. Det vurderes, at selskabets drift kan vende tilbage til normalen, når Covid-19 pandemien er passeret.

Det er på nuværende tidspunkt svært at vurdere, hvornår der igen kan sælges sportsrejser. På nuværende tidspunkt er der endnu ikke åbnet for rejser til selskabets rejsemål. Der er dog en forhåbning om, at der i løbet af regnskabsåret 2020-21 igen vil blive åbnet for rejseaktiviteten.

Der er i indeværende regnskabsår optaget finansiering hos både Sydbank og Rejsegarantifonden, ligesom der stadig henstår forudbetalinger fra kunder for ca. DKK 1,1 mio. Der er samtidig efter regnskabsårets udløb sket kontant kapitalforhøjelse med DKK 500.000.

Det er vurderingen, at selskabet med den nuværende likviditetsberedskab vil kunne fortsætte driften, under de nuværende forhold, indtil minimum udgangen af regnskabsåret 2020-21. Det er dog også vurderingen, at det er væsentligt for virksomhedens drift, at der senest kan sælges rejser i efteråret 2021.

	<u>2019/20</u> DKK	<u>2018/19</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.082.950	1.494.837
Pensioner	136.584	144.762
Andre omkostninger til social sikring	18.409	22.034
	<u>1.237.943</u>	<u>1.661.633</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>17.755</u>	<u>0</u>
	<u>17.755</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	21.537
Andre finansielle omkostninger	30.294	14.595
Valutakurstab	0	510
	30.294	36.642
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	115.368
Årets udskudte skat	-326.850	11.743
	-326.850	127.111
6 Langfristet gæld		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	111.427	0
Mellem 1 og 5 år	684.000	0
Langfristet del	795.427	0
Inden for 1 år	171.000	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	50.061
Kortfristet del	171.000	50.061
	966.427	50.061
Anden gæld		
Efter 5 år	188.065	0
Mellem 1 og 5 år	752.258	0
Langfristet del	940.323	0
Øvrig kortfristet gæld	1.058.456	1.005.950
	1.998.779	1.005.950

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Der er stillet pant i en selskabets likvide konti pr. 30/9 til en samlet regnskabsmæssig værdi af	100.000	100.000

Der er stillet en betalingsgaranti på DKK 1.000.000 over for Rejsegarantifonden.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor de øvrige selskaber i koncernen.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for JaKr Holding II ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K Rejser ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af rejser indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, direkte vare- og omkostningsforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Skatteeffekten af sambeskattningen med dattervirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige under-

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

skud).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende rejser.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.